
UCHWAŁA NR XXI/108/19
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 263 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2019 oraz 
określa się ostateczny termin ich wykonania, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w §1, w podziale na działy, rozdziały 
i paragrafy klasyfikacji wydatków z wyodrębnieniem wydatków majątkowych, stanowiący załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Bogdan Koryga

Id: 697C6A48-8450-42FE-8DEA-70AB8B4FC7D1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/108/19

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Plan finansowy wydatków które nie wygasają z upływem roku 2019

Kwota wydatków 
niewygasających

Termin 
realizacji Dział Rozdział Paragra

f Treść/Nazwa zadania
bieżące majątkowe

010 01010 6050
Budowa kanalizacji 
sanitarnej tłoczonej dla 
miejscowości Mierzym

0,00 70.000,00 10.06.2020r.

010 01010 6050
Przebudowa sieci 
kanalizacyjnej w 
miejscowości Dunowo

0,00 268.927,14 10.06.2020r.

700 70005 4300 Wykonanie prac 
geodezyjnych 7.000,00 0,00 29.02.2020r.

Razem: 7.000,00 338.927,14

Id: 697C6A48-8450-42FE-8DEA-70AB8B4FC7D1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego może podjąć uchwałę w sprawie wydatków niewygasających pod warunkiem
posiadania środków na ich wykonanie w budżecie tego roku, w którym zostały zaplanowane.

Zgodnie z art. 263 ust. 6 ustawy o finansach publicznych, środki finansowe na wydatki ujęte
w wykazie wydatków niewygasających są gromadzone na wyodrębnionym subkoncie
podstawowego rachunku bankowego gminy. Środki te muszą być zatem przekazane na
odpowiedni rachunek bankowy przed upływem roku budżetowego, tj. najpóźniej do 31 grudnia.

Możliwość ustalenia wydatków niewygasających dotyczy jedynie wydatków, w odniesieniu do
których zawarte zostały umowy o zamówienie publiczne w wyniku zakończonego postępowania
o udzielenie zamówienia, w którym dokonano wyboru wykonawcy.

1.„Budowa kanalizacji sanitarnej tłoczonej dla miejscowości Mierzym” - w trakcie
prowadzonych prac projektowych Wykonawca nie mógł uzyskać zgody na lokalizację
przepompowni na działce nr 143/3 jak i teren oczyszczalni (dz. nr 143/4) i drogi gminnej (dz. nr
103) od Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Szczecinie Delegatura
w Koszalinie. Przedłużający się proces uzgodnień z ww. instytucją uniemożliwia wykonanie
przedmiotu umowy w wyznaczonym termin. Na skutek zaistniałych okoliczności Wykonawca
zwrócił się pismem o przedłużenie czasu trwania umowy do 10.06.2020 roku. Strony
nie przewidywały zaistnienia powyższych okoliczności w chwili zawierania umowy. Okoliczności
te nie są wywołanie przez Strony ani przez nie zawinione i wywołują ten skutek, że niemożliwe
jest osiągnięcie celu umowy w postaci terminowej realizacji wszystkich prac projektowych
objętych umową.

2.„Wykonanie prac geodezyjnych” - Zgodnie z umową ZP-11/2019 z dnia 9 kwietnia 2019r.
termin na wykonanie zlecenia wynosi 60 dni (lub bardziej skomplikowanych przypadkach
uzgadniany jest indywidualnie).Wykonanie prac geodezyjnych zostało zlecone geodecie w dniu
8 listopada 2019r. pismem znak GN.6812.16.2019.AP z dnia 6 listopada 2019r. W dniu 6 grudnia
2019r. Wykonawca zwrócił się z prośbą o przesunięcie wykonania zlecenia GN.6812.16.2019.AP
z dnia 6 listopada 2019r na dzień 31.01.2020r. Termin wykonania przedmiotu zamówienia
ZP.271.69.2019.AP oraz umowa zawarta na wykonanie prac geodezyjnych wygasa z dniem
31 grudnia 2019r.

3.„Przebudowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Dunowo” – ze względu na nieterminowe
wykonanie umowy oraz wezwanie wykonawcy do wykonania przedmiotu umowy, nie jest możliwa
realizacja wszystkich prac objętych umową w 2019 r.

Id: 697C6A48-8450-42FE-8DEA-70AB8B4FC7D1. Podpisany Strona 1




